
Středa, 20. 9. 2023, od 18:30, Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže

Koncert
v Piaristickém chrámu

Escualo Quintet 

2023

Escualo Quintet je jedinečné uskupení profesio-
nálních instrumentalistů, kteří se věnují hudebním 
stylům Tango argentino. Tento mladý soubor již 
absolvoval řadu prestižních vystoupení v dramaturgii 
mezinárodních festivalů a co do nástrojového 
obsazení, je identický s kvintetem argentinského hu-
debníka a skladatele Astora Piazzolly. V interpretaci 
se Escualo Quintet zaměřuje na kombinaci tanečních 
hudebních stylů – Tango viejo, típico a koncertního 

stylu Tango nuevo, které je strhující syntézou temperamentního 
argentinského folkloru, klasické hudby a jazzu.
Svůj název dostal kvintet podle stejnojmenné Piazzollovy skladby 
„Escualo“, což znamená v překladu žralok.
Na koncertě v litomyšlském Piaristickém chrámu vystoupí 
s Escualo Quintet zpěvačka Gabriela Vermelho. Do programu 
jsou tak zařazena i díla s duchovní tématikou (Ave Maria, 
Resurrección del Ángel) nebo skladba z Piazzollovy opery Maria 
de Buenos Aires a Chiquilín de bachín, příběh malého chlapce, 
který musel po kavárnách prodávat květiny, aby se uživil. Můžeme 
se tak těšit na mimořádný zážitek díky spojení nádherných 
hudebních kusů, skvělých interpretů a jedinečného chrámového 
prostoru.

Změna programu vyhrazena.

Program koncertu
• Ástor Piazzolla: Michelangelo 70
• Ave Maria
• Ástor Piazzolla:  

Maria de Buenos Aires - zpěv
• Carlos Gardel: Por una cabeza 
• Ástor Piazzolla: Resurrección del Ángel
• Armando Pontier: Que falta que mé háces
• Ástor Piazzolla: Chiquilín de bachín - zpěv
• Juan Carlos Cobián: Nostalgias
• Ástor Piazzolla: Libertango
• Cacho Castaña: Garganta con arena - zpěv
• Lalo Schifrin: Tango del atardecer
• Ástor Piazzolla: Che tango che - zpěv
• Ástor Piazzolla: Escualo


